
 

 
 
 
 
Oversendelse af oplysninger om antal kommuner, der tilbyder et 
lettilgængeligt behandlingstilbud, som opfølgning på SUU alm. del – 
spm. 171 
 

Jeg modtog den 4. december 2024 spørgsmål nr. 171 (alm. del) fra Folketingets 

Sundhedsudvalg, stillet efter ønske fra Louise Brown (LA) 

 

Spørgsmål nr. 171:  

”Vil ministeren oplyse hvor mange kommuner, der i dag tilbyder et lettilgængeligt 

tilbud til børn og unge med psykisk mistrivsel og symptomer på psykisk lidelse? Der 

henvises til ”Aftale om en 10-årsplan for psykiatrien og mental sundhed” fra 

september 2022.” 

 

I mit svar af 6. januar 2025 oplyste jeg, at mit ministerium ikke var i besiddelse af de 

konkrete og nyeste oplysninger, og at mit ministerium derfor ville tage kontakt til KL 

og herefter sende de efterspurgte oplysninger til udvalget. 

 

Mit ministerium modtog den 17. januar 2025 følgende bidrag fra KL, som jeg 

henholder mig til: 

 

”KL udførte i november 2024 en spørgeskemaundersøgelse blandt landets 

kommuner, hvoraf 93 ud af 98 kommuner bidrog med deres besvarelser. I 

undersøgelsen spørges der bl.a. ind til, hvorvidt kommunerne er i drift med det nye 

tilbud. Det er på baggrund af disse besvarelser, at KL kan oplyse, at 79 ud af 93 

kommuner enten helt eller delvist tilbyder et lettilgængeligt behandlingstilbud til 

børn og unge med psykisk mistrivsel og symptomer på psykisk lidelse.  

 

De konkrete tal ser ud som følger: 

 

 Tabel 1. Antal kommuner med lettilgængeligt behandlingstilbud 

  
Antal kommuner 

Ja 62 

Delvist 17 

Nej 14 
 

 

      
” 
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Side 2 

Jeg kan supplerende oplyse, at det er aftalt mellem regeringen, KL og Danske 

Regioner, at det nye behandlingstilbud skal være fuldt implementeret inden 

udgangen af 2025. Derudover er det aftalt, at vi følger implementeringen af det 

lettilgængelige behandlingstilbud tæt og drøfter denne to gange årligt. Af samme 

grund mødes jeg i begyndelsen af februar 2025 med KL og Danske Regioner netop 

med det formål at gøre status på, hvordan det går med implementeringen.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 

 


